
Všeobecné obchodní podmínky pro smluvní výzkum 
1. Základní ustanovení 
1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „ VOP" ) jsou vydané dle§ 1751 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zá koník") institucí 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo : Královopolská 147, 612 64 Brno (adresa pro emailovou komunikaci : institute@isibrno.cz) 
IČ : 68081731, DIČ : CZ68081731 
Statutární zástupce: prof. Ing. Josef Lazar, Dr., ředitel ústavu 
Zapsán: ústav je veřej ná výzkumná instituce z řízená podle zákona č . 341/2005 Sb. AV ČR 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu : 372707963/0300 
(dále jako „ Zhotovitel " ) 

1.2. Tyto VOP upravují vzájemná práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele (jednotlivě též „ Smluvní strana", společně též 
„Smluvn í strany") smluvn ího výzkumu založeného na know-how Zhotovitele a na využití jeho unikátního vědeckého vybaven í. 

1.3. Tyto VOP jsou ned ílnou součástí každé uzavřené smlouvy a objednávky smluvního výzkumu s tím, že odchylná ujednání 
dohodnutá ve smlouvě nebo při akceptaci objednávky výslovně potvrzená Zhotovitelem mají p řed ustanoveními těchto 
obchodních podmínek přednost . 

2. Předmět smluvního výzkumu 
2.1. Smluvní výzkum je založen na využívání knowchow Zhotovitele ve prospěch Objednatele za p ředpok l adu , že ze strany 

Zhotovitele není využita žádná státn í podpora a smluvní výzkum proběhne za tržní cenu, která m i n i málně pokrývá náklady. 
2.2. Ka ždá objednávka nebo smlouva musí mít předmět smluvního výzkumu (dále také jen „ Dílo") popsán zp ůsobem umožňujícím 

identifikaci pou žitého know-how Zhotovite le. 
3. Vznik smluvního vztahu 
3.1. Zhotovitel si vyhrazujeprávo rozhodnout, zda provede sm luvní výzkum na základě písemné smlouvy nebo objednávky. 
3.2. Sm luvní vztah založený smlouvou nabývá platnosti dnem podpisu oprávněného zástupce poslední smluvní stranou . 
3.3. Sm luvní vztah založený objednávkou vzniká v okamžiku potvrzení objednávky Zhotovite lem, který v té souvislosti dekla ruje, 

že pro uzavíraný sm luvní vztah platí tyto VOP Zhotovitele. Vy l učuje se možnost použití§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 
které p ři pouští uzavření smluvního vztahu i když nedojde k úplné shodě vůle smluvních stran . Zejména se vylučuje p řijetí VOP 
Objednatele. Pokud by došlo ke konfli ktu obchodních podmínek Objednatele a Zhotovitele, vylučuje se použití§ 1751 odst. 2 
a smluvní vztah nevznikne. 

3.4. V právním styku smluvních stran se vylučuje použití§ 558 občanského zákoníku o p řednosti obchodních zvyklost í. 
3.5. Uzavřen ím smluvního vztahu obě smluvn í strany stvrzuj í, že jim byly sdě l eny všechny pro ně relevantní skutkové a právní 

okolnosti k možnosti uzavř ít smluvní vztah podle § 1728 občanského zákoníku a že neočekávají ani nepožadují žádné další 
informace v této věci. Pokud to zákon č . 340/2015 Sb., o regist ru sm luv, vyžaduj e, Zhotovitel anonymizované dokumenty 
svědčící o uzavření smluvn ího vztahu zveřejní, čímž smluvní vztah nabude úč i nnosti. Jakékoliv plnění před nabytím účinnosti 
je pokládáno za plnění bez právního d ůvodu se všemi důsledky z toho plynoucími. 

3.6. Uzavře ním sm luvního vztahu se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a s vynaložením veškeré odborné péče provést 
smluvn í výzkum a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu . 

4. Místo plnění 
4.1. Místem provádění smluvního výzkumu je zpravidla sídlo Zhotovite le. 
4.2. Věci, popř. podklady, nutné k provedení smluvn ího výzkumu před á Objednatel Zhotovite li dohodnutým způsobem v 

dohodnuté době po uzavření smluvního vztahu. Má se za to, že se cena sm luvního výzkumu o cenu těchto věcí nesnižuje. 

5. Dodací l hůta 

5.1. Dodací lhůtu díla dohodnou smluvní strany při uzavření smluvn ího vztahu, popř. v jeho akceptovaném upřesnění. Zhotovitel 
může po dohodě s Objednatelem dodat Dílo i před smluveným termínem. 

5.2. Usoudí-l i Zhotovitel během řešen í smluvního výzkumu, že není v jeho možnostech s vynaložením veškeré odborné péče 
smluvní výzkum řádně provést, oznámí to neprodleně, nejpozději v termínu podle odst. 5.1, Objednateli. 

6. Předání a převzetí díla 
6.1. Místo a způsob předán í díla dohodnou smluvn í strany p ř i uzavření smluvního vztahu . 
6.2. Dílo p ředá Zhotovitel p roto kolárně Objednateli, čím ž mu umožní jeho užití. Podpi,sem předávacího protokolu Objednatel 

potvrd í převzet í díla. 
6.3. Po dohodě sm luvních stran lze Dílo předat i bez předávacího protokolu, např . proti podpisu předán ím pověřenému 

pracovn íkovi Objednatel nebo zasláním díla Objednatel i dopravcem. V tom p řípadě se za předání díla považuje p ředán í zásilky 
prvnímu dopravci s tím, že Zhotovitel umožní Objednateli uplatnit práva z přep ravní smlouvy vůči dopravci. 

7. Cena díla a platební podmínky 
7.1. Závazná a pro Zhotovitele nepřekročite l ná je smluvní cena sjednaná dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zá kona 

č . 526/1990 Sb., o cenách, která zahrnuje celý p ředmět smluvního vztahu včetně všech smluvených souvisej ících služeb. 
7.2. Nelze-li předem stanovit cenu za smluvní výzkum dostatečně určitě, uvede Zhotovitel v nabídce, popř. při akceptaci 

objednávky, odhad ceny s t ím, že konečná cena bude stanovena podle skutečného rozsahu prací. 
7.3. Cena bude navýšena o DPH ve výš i platné v okamžiku vystavení faktury. 
7.4. Objednatel uhradí cenu za Dílo na zá kl adě faktury vystavené Zhotovite lem po podpisu protokolu podle odst. 6.2, nebo po/při 

p ředání zásilky podle odst. 6.3. Cena za Dílo bude zaplacena na účet Zhotovitele uvedený v záh laví těchto obchodních 
podmínek, který je registrovaným účtem zveřejněným správcem daně v registru plátců DPH. 



7.5. Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo z hled iska zákona č . 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, neúplné údaje, je Objednatel op rávněn j i do data sp latnosti vrátit Zhotoviteli. Rovněž tak, zjistí-li Objednatel 
před úhradou faktury u dodaného díla vadu, je oprávněn Zhotoviteli fakt uru vrátit. Po odstraněn í vady nebo po j iném zániku 
odpovědnosti Zhotovite le za vadu, předlož í Zhotovitel Objednateli novou fakturu. 

7.6. Splatnost faktury č i ní 30 kalendářn ích dnů ode dne jej ího prokazatelného doru čení Objednateli. 
8. Přechod vlastnictví 
8.1. Nebezpečí škody k výsledkům smluvního výzkumu přechází na Objednatele po předání a převzetí podle čl. 6. 
8.2. Vlastnické právo ke hmotným výsledkům smluvního výzkumu p řecház í na Objednatele po úhradě ceny pod le odst. 7.4. 
9. Smluvní sankce 
9.1. Prodlení Zhotovitele s dodržením dohodnutého termínu plnění podle odst. 5.1 zakládá právo Objednatele požadovat za každý 

započatý den prod lení sm luvní pokutu ve výší 0,05 % z cel kové sjednané ceny za plně n í ze sm louvy, pop ř . z objednávky. 
9.2. V případě prodlení Objednatele s včasnou úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlen í ve 

výši stanovené platnými právními p ředpisy. 

10. Vady plněn í, záruka za jakost 
10.1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smluvnímu ujednán í. Právo Objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc p ři 

přechodu nebezpečí škody na Objednatele, byť se projeví až pozděj i. Právo Objednatele založí i později vzniklá vada, kterou 
Zhotovitel způsobil porušen ím své povinnosti . Objednatel je povinen vady plnění oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zj isti l nebo při náležité pozornosti zj istit měl. Objednatel má právo na bezúplatné odstranění vady v době záruky. 

10.2. Zhotovitel poskytuje na Dílo zá ruku v trvání 1 roku od jeho předání Objednateli . 
11. Odstoupení od smluvního vztahu 
11.1. Od uzavřeného smluvního vztahu může odstoupit která koliv sm luvní strana, z důvodu podstatného porušen í smluvn ích 

závazků druhou smluvní stranou . Právní úč i nky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru čení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně . Pro odstoupení platí příslušná ustanovení občanského zákoníku . 

11.2. Smluvní st rany nejsou odpovědné za porušení smluvních ujednán í, pokud toto porušení bude důsled kem vyšší moci. 
12. Ochrana duševního vlastnictví 
12.1. Zhotovite l je právoplatným vlastníkem všech práv duševního vlastn ictví týkajících se dodaných výsledků smluvního výzkum u. 
12.2. Pokud je předmětem sm luvního výzkumu předání nehmotného díla, tj . předání know-how Zhotovitele, zůstává toto know-

how majet kem Zhotovitele, který Objednateli poskytuje nevýhradní licenci k jeho užití, nikoliv k jeho dalšímu šíření. 
12.3. Pokud výsledek smluvního výzkumu zamýšlí Objednatel v rámci své činnost i š íř i t, popř. pokud zamýšlí Dílo prodat třetí straně, 

vyvolá Objednatel jednání stran za účelem p řevodu licence na využití výše z míněného nehmotného díla do svého vlastn ictví. 
13. Ochrana informací 
13.1. Vzhledem k odst. 2.2 se stanoví, Že p ředmět smluvního výzkumu nap l ňuje pojmové znaky obchodního tajemství Zhotovitele 

ve smyslu § 504 a § 2985 zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku . Přímým důsledkem je anonymizace předmětu 
smluvn ího výzkumu při zveřejňování objednávky nebo smlouvy v i nformačním systému ve řej né správy, pokud zákon 
č . 340/2015 Sb., o registru sm luv, toto zve řejněn í vyžaduje. 

13.2. Sm luvní strany se zavazují, že obchodní a tech nické informace, které j im byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpř ístupní 

třet ím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvn ího partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění 
předmětu této smlouvy. Výj imky z tohoto ujednání jsou popsány v odst. 13.3 až 13.5. 

13.3.Zhotovitel podléhá fi n ančn í kontrole podle zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě . 

13.4. Vzhledem k tomu, že uzavřený smluvní vztah mů že být uplatněn v rámci projekt ů Zhotovitele k vykazování mon itorovacího 
indikátoru pro smluvní výzkum, je Zhotovite l povinen zajistit kontrolním orgánům proje ktů přístup k souvisej ícím 
dokumentů m. Dokumenty je třeba archivovat nej méně 15 let 

13.5. Předmět smluvního výzkumu se stane podkladem pro vypracování výzkumné zprávy souhrnné, kterou Zhot ovitel vypracuje v 
souvislosti se svojí povinností evidovat provedený smluvní výzkum. Zpráva uložená u Zhotovitele ve zvláštním archivu bude 
v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) provozovaného na zá kladě § 4 nař ízen í vlády č . 397 /2009 Sb., o informačních 
systémech označena jako utajená a veškeré údaje o ní budou upraveny s ohledem na och ranu obchodního tajemství. 

14. Odpovědnost za škodu 
14.1. Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody na cizích movitých věcech nacházejících se v areálu ústavu s limitem 

pojistného plněn í ve výši 1 mil. Kč, které lze uplatnit na věci a podklady zmíněné v odst. 4.2. 
14.2. Za škody vzniklé v souvislosti s prováděním sm luvního výzkumu nese zodpovědnost Zhotovitel. 
14.3. Zhotovitel neodpovídá za škody, které mohou vzniknout Objednatel i, popř. třetím osobám, v souvislosti s využitím řádně 

p ředaného a p řevzatého plněn í. 

14.4. Smluvní stranu, která prokazate l ně poruší pravidla vymezená v čl. 12 a čl. 13, stíhá povinnost uhradit druhé smluvní straně 
p rokazatelně způsobenou újmu. To platí i v př ípadě odstoupení od smluvního vztahu . 

15. Závěrečná ustanovení 
15.1. Práva a povinnosti vyplývaj ící ze vztahu mezi Zhotovite lem a Objednatelem se říd í českým právním řádem . 

15.2. Pro případ sporu se stanoví, že místně příslušným soudem prvního stupně bude soud v Brně . 

15.3. Právní úkony jsou činěny písemně, přičemž za písemnou formu se pro účely těchto VOP považuje také emailová komunikace. 
Za okamžik doručení se v tom případě považuje přijet í systémové zprávy o doručení potvrzené úkonem ad resáta . 

15.4. Stanou-li se jednotlivá ustanovení těchto VOP neplatná, není tím dotčena platnost ostatn ích ustanovení VOP. 

15.5. Tyto VOP nabývaj í platnosti a úč i nnosti dnem jejich vyhlášen í Zhotovitelem. ~ ~ ~ ~ 

V Brně dne 1.1.2023 prof. Ing. Josef Lazar, Dr., ředite l ústavu 


